
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32891 9Sexta-feira, 22 DE MAIO DE 2015

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 011/2015
PROCESSO Nº: 2015/206963
OBJETO:
LOCAÇÃO DE ESPAÇO FÍSICO PARA EVENTO INSTITUCIONAL - 
AUDIÊNCIA PÚBLICA FEDERAL.

CONTRATANTE:

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, inscrita no CNPJ sob o n° 

07.730.458/0001-45.

CONTRATADO:

ORGANIZAÇÃO SOCIAL PARÁ 2000, inscrita no CNPJ sob o nº 

03.584.058/0001-18

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

LEI Nº 8.666/93, ART. 24, INCISO XXIV

VALOR:

R$ 10.785,40 (dez mil, setecentos e oitenta e cinco reais e 

quarenta centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Projeto/Atividade - 6078
Elemento de despesa - 339039
Ação 213487
ORDENADOR
José Megale Filho
Chefe da Casa Civil

Protocolo 831429

.

.

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 121/2015 - CMG, 19 DE MAIO DE 2015
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO: O que dispõe o Art. 4º § 1º do regulamento do 

8º Concurso Servidor nota 10/2015, do Estado do Pará. 

R E S O L V E:

I - Instituir a Comissão de Avaliação do 8º Concurso Servidor 

Nota 10 da Casa Militar da Governadoria do Estado, para avaliar 
e pontuar todos os servidores inscritos, considerando os critérios 
estabelecidos no Regulamento do Concurso.
II - A Comissão exercerá suas atividades concomitantemente 
com as atividades de seu cargo ou função, constituída pelos 
servidores abaixo relacionados, sob a Coordenação do primeiro. 

NOME/CARGO MATRICULA

TEN CEL PM Luis Henrique Rodrigues de Mendonça - Diretor 
Administrativo e Financeiro

    56148301

Patrícia do Socorro Campos Martins - Coordenadora de 
Gestão de Pessoas

    57224873

CB PM Iodeise Muniz de Lima - Agente de Desenvolvimento 
e Capacitação (ADC)

    57380401

SD PM Nayanne Cristine Monteiro Matos - Membro     572207852

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém / PA, 19 de maio de 2015
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 831186

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
PORTARIA Nº 088/2015 - CMG, 13 DE ABRIL DE 2015.
NÚMERO DA PUBLICAÇÃO: 817012
PUBLICADO NO DOE Nº 32.867, DE 15 DE ABRIL DE 2015.
ONDE SE LÊ: TEN CEL QOPM RG 21150 LUIS RODRIGUES 
HENRIQUE DE MENDONÇA
LEIA-SE: TEN CEL QOPM RG 21150 LUIS HENRIQUE RODRIGUES 
DE MENDONÇA

Protocolo 831159

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2015-CPL/CMG
OBJETO: contratação de empresa especializada na Prestação 
de Serviços eventuais de manutenção predial, preventiva e 
corretiva, com o fornecimento de materiais necessários, sob o 
Regime de Empreitada por preço unitário, nas instalações físicas 
sob responsabilidade da Casa Militar da Governadoria do Estado 
do Pará, de acordo com as especifi cações e detalhamento técnico 
exposto no Termo de Referência, além das condições previstas 
no Edital e seus anexos, cuja abertura dar-se-á às 10h00min, 
(Brasília), do dia 03/06/2015, através do site: www.comprasnet.
gov.br.
PREGOEIRO: Ariel Dourado Sampaio Martins de Barros - MAJ PM
Orçamento:

Programa de Trabalho Natureza da 
Despesa

Fonte do Recurso Origem do 
Recurso

04122131729620000 44.90.39 0101000000 Estadual
04122131729620000 33.90.39 0101000000 Estadual

ORDENADOR: César Maurício de Abreu Mello - TEN CEL PM
Obs.: Os interessados poderão retirar o edital no www.
comprasnet.gov.br ou no Mural de Licitações (www.compraspara.
gov.br).

Protocolo 831213

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 124/2015 - CMG, 21 DE MAIO DE 2015.
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  o Processo nº 917/2014-CMG, datado de 
12/12/2014.
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
aos Policiais Militares abaixo mencionados, por terem seguido 
viagem para os municípios de Bonito e Santa Luzia do Pará/PA, a 
serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
MAJ PM RG 27029 
DAYVID SARAH 

LIMA

57739201 636.431.462-72 26 à 27/11/2014 1,5 (Completa)

CAP PM RG 33515 
ALBINÉSIO DA 
SILVA DUARTE

541849662 597.219.362-00 26 à 27/11/2014 1,5 (Completa)

SUB TEN PM RG 
12487 ISAIAS 
BORGES DE 
OLIVEIRA

33955701 263.960.092-34 26 à 27/11/2014 1,5 (Completa)

SGT PM RG 23977 
JOÃO ALVES DE 
OLIVEIRA NETO

56960621 468.359.462-53 26 à 27/11/2014 1,5 (Completa)

CB PM RG 18864 
JOÃO MARCOS 
PEREIRA DE 

MATOS

53294421 448.301.902-30 26 à 27/11/2014 1,5 (Completa)

SD PM RG 37125 
EYMAR DA SILVA 

MESQUITA

57222946/1 003.482.732-31 26 à 27/11/2014 1,5 (Completa)

SD PM RG 
36809 THIAGO 

MONTEIRO 
LAMEIRA

57222385/1 004.161.982-01 26 à 27/11/2014 1,5 (Completa)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém / PA, 21 de maio de 2015.  
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 831198

PORTARIA Nº 125/2015 - CMG, 21 DE MAIO DE 2015.
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  O Processo nº 913/2014-CMG, datado de 
12/12/2014.

RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
aos Policiais Militares abaixo mencionados, por terem seguido 
viagem para os municípios de Bonito e São Miguel do Guamá/PA, 
a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
CAP PM RG 
20913 JOSÉ 

JOÃO DE 
AZEVEDO 
CORRÊA

54052201 323.792.772-49 09 à 11/12/2014 2,5 (Completa)

SUB TEN PM RG 
12487 ISAIAS 
BORGES DE 
OLIVEIRA

33955701 263.960.092-34 09 à 11/12/2014 2,5 (Completa)

SGT PM RG 
23977 JOÃO 
ALVES DE 

OLIVEIRA NETO

56960621 468.359.462-53 09 à 11/12/2014 2,5 (Completa)

CB PM RG 18864 
JOÃO MARCOS 
PEREIRA DE 

MATOS

53294421 448.301.902-30 09 à 11/12/2014 2,5 (Completa)

SD PM RG 37125 
EYMAR DA SILVA 

MESQUITA

57222946/1 003.482.732-31 09 à 11/12/2014 2,5 (Completa)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém / PA, 21 de maio de 2015.  
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 831199

PORTARIA Nº 126/2015 - CMG, 21 DE MAIO DE 2015.
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  O Processo nº 916/2014-CMG, datado de 
12/12/2014.
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
aos Policiais Militares abaixo mencionados, por terem seguido 
viagem para os municípios de Inhangapi e Abaetetuba/PA, a 
serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

CAP PM RG 31137 
LUCIANA LOPES DA 

SILVA OLIVEIRA
58874881 697.857.402-34

05 à 07/12/2014

2,5 (Completa)

SD PM RG 36809 
THIAGO MONTEIRO 

LAMEIRA
572223851 004.161.982-01 2,5 (Completa)

CAP PM RG 30322 
JOCILDO PEREIRA 

DOS SANTOS 
JÚNIOR

58330861 608.190.572-15

05 à 06/12/2014

1,5 (Completa)

1º SGT PM RG 
20256 JUAREZ DE 

SOUZA LIMA 
53897801 393.469.942-15 1,5 (Completa)

SD PM RG 38719 
DIEGO JORGE 

BARATA BARROS
57232587 000.391.162-47 05 à 07/12/2014 2,5 (Completa)

3º SGT PM RG 
17810 CARLOS IVAN 

RODRIGUES DA 
SILVA

51973091 330.551.652-68

05 à 06/12/2014

1,0 (Completa)

SD PM RG 36450 
ELIZANGELA COSTA 

NOGUEIRA
541886192 701.586.572-68 1,0 (Completa)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém / PA, 21 de maio de 2015.
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 831200

PORTARIA Nº 128/2015 - CMG, 21 DE MAIO DE 2015.
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  O Processo nº 877/2014-CMG, datado de 
18/11/2014.
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
aos Policiais Militares abaixo mencionados, por terem seguido 
viagem para os municípios de Marabá, Xinguara e Rio Maria/PA, 
a serviço do Governo do Estado.


